1

一般社団法人日本臨床検査専門医会 2025 年度 第 3 回理事会議事録

開催日時：2025年 5月 23日（金曜日）17時 35分～17時 45分

場  所：札幌アスティ 45ACU-A16F 会議室 1611

出席者：伊藤弘康、金子誠、鯉渕晴美、田部陽子、増田亜希子、松下一之、村上正巳

山口宏茂、山田俊幸 各選挙理事

浅井さとみ、植木重治、上岡樹生、幸村近 各指名理事

菊池春人、〆谷直人 各監事

欠席者：今井裕、北中明、橋口照人 各指名理事

事 務 局：大和田有美子

定時社員総会で理事、監事の承認がされ、直後の理事会であるため、元副理事長の山田俊幸

選挙理事が議長となり、理事会が開始され、議事に入った。

＜審議事項＞

1. 理事長の選任について

次期選挙理事候補者による、2025-2026年度理事長候補者選挙(2025 年 3月 15 日開催)に

より、立候補した山田俊幸選挙理事候補者が、次期理事長候補者となったことが報告され、

山田俊幸理事の理事長選任が諮られ、異議なく満場一致で承認された。

  同決議をもって山田理事が引き続き以降の議事について議長を務めた。

2. 副理事長、常任理事の選定について

山田理事長より、2025-2026 年度の副理事長として田部陽子理事、庶務担当常任理事に

村上正巳理事、会計担当常任理事に増田亜希子理事が推薦された。その他、選挙理事で

ある、伊藤弘康理事、金子誠理事、鯉渕晴美理事、松下一之理事、山口宏茂理事が常任理

事として推薦された。いずれも異議なく満場一致で選定された。

3. 委員会委員長の選任について

  各委員会委員長として、下記の提案がなされた。

  情報・出版委員会委員長 金子  誠理事

  教育研修委員会委員長 鯉渕晴美理事

  資格審査・規定改定委員会委員長 田部陽子理事（副理事長兼務）

  渉外委員会委員長 伊藤弘康理事

  保険点数・データシステム委員会委員長 松下一之理事

  広報・ネットワーク委員会委員長 山口宏茂理事

  いずれも異議なく、満場一致で選任された。

2

以上をもって議事・報告の全てを終了したので議長は閉会を宣した。

以上、議事・報告事項について本議事録を作成し、出席理事長及び出席監事は次に記名押

印する。

2025年 6月 19日

理事長  山田 俊幸

2025年 6月 10日

監 事   菊池 春人

2025年 6月 12日

監 事   〆谷  直人